

# Erling Christensen Holding ApS

c/o Erling Christensen, Mejsevej 3, 9870 Sindal  
CVR-nr. 45 18 00 50

Årsrapport 2024

31. oktober - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 3. juli 2025

---

Erling Estrup Christensen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

## Årsregnskab 31. oktober - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14-15
Anvendt regnskabspraksis	16-18

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Erling Christensen Holding ApS  
c/o Erling Christensen  
Mejsevej 3  
9870 Sindal

CVR-nr.: 45 18 00 50  
Stiftet: 31. oktober 2024  
Kommune: Hjørring  
Regnskabsår: 31. oktober - 31. december

**Direktion** Erling Estrup Christensen

**Revision** BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
9800 Hjørring

**Pengeinstitut** Nordjyske Bank A/S  
Østergade 4  
9800 Hjørring

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>	
Resultat af primær drift	-38
Finansielle poster, netto	0
Årets resultat	11.589
<b>Balance</b>	
Balancesum	220.212
Egenkapital	218.996
<b>Pengestrømme</b>	
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0
<b>Nøgletal</b>	
Soliditetsgrad	99,4
Egenkapitalforrentning	10,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2024 et resultat på 11.589 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne markedsmæssige omstændigheder.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved indgangen af 2024 var forventningen et lavere driftsresultat i koncernen grundet en stigende konkurrence i markedet, hvilket er forløbet som forventet. Koncernens driftsresultat er lavere end ledelsens forventninger, hvilket kan tilskrives udvikling i de markedsmæssige forhold i regnskabsåret, herunder konkurrencen i markedet.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Forventninger til fremtiden

Der opleves fortsat en stigende konkurrence i markedet, derfor forventes der et lavere aktivitets- og indtjeningsniveau i koncernen for 2025. Forventet niveau vil dog fortsat sikre et overskudsgivende driftsresultat i størrelsen 1-2 mio. kr. og en fortsat stærk likviditet på niveau med indeværende år. Der er ikke planer om nogen væsentlige ændringer i selskabets aktivitetsomfang i 2025.

## Resultatopgørelse 31. oktober - 31. december

	Note	2024 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-38.170</b>
<hr/>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		11.621.593
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.583.423</b>
<hr/>		
Skat af årets resultat	1	5.508
<b>Årets resultat</b>	2	<b>11.588.931</b>
<hr/>		

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder		121.028.235
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>121.028.235</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>121.028.235</b>
<hr/>		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		98.000.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.184.187
<b>Tilgodehavender</b>		<b>99.184.187</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>99.184.187</b>
<hr/>		
<b>Aktiver</b>		<b>220.212.422</b>

### Passiver

Anpartskapital		40.000
Overført resultat		213.955.573
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>218.995.573</b>
<hr/>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.170
Selskabsskat		978.340
Skyldigt sambeskatningsbidrag		200.339
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.216.849</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.216.849</b>
<hr/>		
<b>Passiver</b>		<b>220.212.422</b>
<hr/>		
Eventualposter mv.	4	
Nærtstående parter	5	
Koncernregnskab	6	
Medarbejderforhold	7	

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. oktober 2024	40.000	207.366.642	0	0	0	207.406.642
Forslag til resultatdisponering, jf. note 2			11.621.593	-5.032.662	5.000.000	11.588.931
<b>Overførsler</b>						
Overført overkurs		-207.366.642	207.366.642			0
Modt./dekl. udbytte			-98.000.000	98.000.000		0
Udligning negativ saldo			86.378.407	-86.378.407		0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>213.955.573</b>	<b>5.000.000</b>	<b>218.995.573</b>

## Pengestrømsopgørelse 31. oktober - 31. december

	2024 kr.
Årets resultat	11.588.931
Resultat af dattervirksomheder	-11.621.593
Skat af årets resultat tilbageført	-5.508
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-98.000.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	38.170
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-98.000.000</b>
<hr/>	
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	98.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>98.000.000</b>
<hr/>	
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>
<hr/>	
Likvider 31. december specificeres således:	
Likvide beholdninger	0
<b>Likvider</b>	<b>0</b>
<hr/>	

## Noter

	2024 kr.
<b>1   Skat af årets resultat</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-5.508
	<b>-5.508</b>

---

<b>2   Forslag til resultatdisponering</b>	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.621.593
Overført resultat	-5.032.662
	<b>11.588.931</b>

---

<b>3   Finansielle anlægsaktiver</b>	Kapitalandele i dattervirk- somheder
kr.	
Kostpris 31. oktober 2024	207.406.642
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>207.406.642</b>
Udloddet resultat	-98.000.000
Årets værdireguleringer	11.621.593
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b>	<b>-86.378.407</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>121.028.235</b>

---

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Erling Christensen Møbler A/S, Hjørring	64.774.540	15.300.143	100 %
Erling Christensen Sindal ApS, Hjørring	1.764.873	446.693	100 %
Erling Christensen Hørmested ApS, Hjørring	4.471.416	62.516	100 %
Erling Christensen Landbrug ApS, Hjørring	44.989.078	-3.916.087	100 %
Møbel Ejendomme ApS, Hjørring	5.028.328	-271.672	100 %

# Noter

## 4 | Eventualposter mv.

### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 978 tkr. pr. balancedagen.

## 5 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse

Erling Christensen, Mejsevej 3, 9870 Sindal.

### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

## 6 | Koncernregnskab

Der udarbejdes ikke koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 110, stk. 4.

## 7 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1
